
1 

 

 

 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КОМИНТЕРН»  

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

413144,  Саратовская  область,  Энгельсский район, п. Коминтерн,  ул. Школьная, д. 13,  тел. (8453) 77-65-93 

e-mail schkomintern@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 
от 28 февраля 2023 года                                                                 №_________ 

 
 

О введении федеральных основных  

общеобразовательных программ 

НОО, ООО, СОО 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 года №371-ФЗ «О внесении из-

менений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Феде-

рального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведе-

ния основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования МОУ «СОШ п. Коминтерн» в соответствие с федеральными 

общеобразовательными программами и на основании решения педагогического совета (про-

токол №5 от 28.02.2023 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МОУ «СОШ п. Коминтерн» работу по разработке ООП НОО, ООП ООО, 

ООП СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП к 01.09.2023 

года. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соот-

ветствие с ФООП (Приложение №1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие 

с ФООП (Приложение №2). 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по разработке ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствии с ФООП в МОУ «СОШ п. Коминтерн» (Приложение №3). 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы               Т.И. Гончарова  

 

 

 
 

 

 

mailto:schkomintern@mail.ru


2 

 

Приложение №2 к приказу 

от 28.02.2023 г. №_______  

 

 

Состав рабочей группы 

по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП 
 

 

 Председатель рабочей группы: Гончарова Т.И., директор школы. 

Члены рабочей группы: 

1. Кудряшова И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

2. Крук М.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

3. Журавлева Ю.В., старший вожатый  

4. Козлова О.Л., руководитель ШМО учителей начальных классов; 

5. Шарипова Г.Н., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 

6. Ахахина А.Ю., руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла; 

7. Мартиросова С.В., учитель истории и обществознания; 

8. Шепелина С.З., учитель начальных классов; 

9. Головчанская Г.А., учитель технологии; 

10. Клюкина О.А., педагог-психолог; 

11. Крекова А.М., педагог-библиотекарь. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение №3 к приказу 

от 28.02.2023 г. №_______ 

 

 

План мероприятий (дорожная карта)  

по разработке ООП НОО, ООО и СОО в соответствии с ФООП  

в МОУ «СОШ п. Коминтерн» 
 

 

Пояснительная записка 

Цель: организация и координация деятельности по приведению ООП НОО, ООО и 

СОО в соответствие с ФОП НОО, ООО и СОО. 

Задачи: 
1. Привести нормативно-правовую базу ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП 

НОО, ООО и СОО. 

2. Организовать научно-методическое и информационное сопровождения процесса 

приведения ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП НОО, ООО и СОО. 

3. Обеспечить кадровое сопровождение процесса приведения ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФОП НОО, ООО и СОО. 

4. Обеспечить материально-техническое обеспечение процесса приведения ООП НОО, 

ООО и СОО в соответствие с ФОП НОО, ООО и СОО. 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок Результат Ответственный 

1. Нормативное обеспечение процесса приведения ООП НОО, ООО и СОО  

в соответствие с ФОП НОО, ООО и СОО 

1.1. Формирование банка данных   

нормативно-правовых доку-

ментов федерального, регио-

нального, муниципального  

уровней, обеспечивающих 

внедрение ФОП 

Февраль 

2023 

Банк данных нормативно-

правовых документов фе-

дерального, регионально-

го, муниципального уров-

ней, обеспечивающих 

внедрение ФОП 

Администрация 

школы 

1.2. Изучение документов феде-

рального, регионального 

уровня, регламентирующих  

введение ФОП 

Февраль-

август 2023 

Листы ознакомления с до-

кументами федерального, 

регионального уровня, ре-

гламентирующими введе-

ние ФОП 

Администрация 

школы 

1.3. Внесение изменений в про-

грамму развития образова-

тельной организации 

До 1 сен-

тября 2023 

Приказ о внесении 

изменений в программу 

развития образовательной 

организации 

Администрация 

школы 

1.4. Внесение изменений и допол-

нений в Устав образователь-

ной организации (при необхо-

димости) 

До 1 сен-

тября 2023 

Устав образовательной   

организации 

Администрация 

школы 

1.5. Разработка приказов, локаль-

ных актов, регламентирующих 

приведение ООП в соответ-

ствие с ФОП 

Февраль Приказы, локальные акты, 

регламентирующие при-

ведение ООП в соответ-

ствие с ФОП 

Администрация 

школы 

1.6. Внесение изменений в ло-

кальные акты с  учетом требо-

ваний  ФОП 

Февраль – 

август 

2023 

Положение о формах, пе-

риодичности и порядке 

текущего контроля успе-

ваемости, промежуточной 

аттестации обучающихся 

Администрация 

школы 



4 

 

с учетом системы оценки 

достижения планируемых 

результатов в ФОП. По-

ложение о рабочей про-

грамме с учетом внедре-

ния федеральных базовых  

рабочих программ 

1.7. Утверждение ООП, приведен-

ных в соответствие с ФОП, на 

заседании педагогического 

совета 

До 1 сен-

тября 2023 

Протокол заседания педа-

гогического совета. 

Приказ об утверждении 

ООП,  приведенных в со-

ответствие с ФОП 

Администрация 

школы 

2. Организационно-управленческое обеспечение 

2.1. Создание рабочей группы по 

приведению ООП в соответ-

ствии с ФОП 

Февраль 

2023 

Приказ о создании рабо-

чих групп по приведению 

ООП в соответствие с 

ФОП   

Директор школы 

Гончарова Т.И. 

2.2. Проведение родительских со-

браний с целью информирова-

ния родителей о ФОП и необ-

ходимости приведения ООП 

всех уровней обучения в соот-

ветствие с ФОП 

Апрель 

2023 

Протокол родительского 

собрания 1-4 классов. 

Протокол родительского 

собрания 5-9 классов. 

Протокол родительского 

собрания 10 класса 

Классные 

руководители  

    1-9 классов 1 – 9 классов 

2.3. Проведение родительского 

собрания для будущих перво-

классников, посвященного 

обучению по ФГОС  НОО-

2021 и ООП  НОО, соответ-

ствующей ФОП НОО 

Май Протокол родительского 

собрания для будущих 

первоклассников, посвя-

щенного обучению по 

ФГОС НОО-2021 и ООП 

НОО, соответствующей 

ФОП НОО 

Директор школы 

Гончарова Т.И., 

заместитель  

директора по УВР 

Крук М.В. 

2.4. Проведение родительского 

собрания для будущих пяти-

классников, посвященного 

обучению по ФГОС ООО-

2021 и ООП ООО, соответ-

ствующей  ФОП ООО 

Май Протокол родительского 

собрания для будущих пя-

тиклассников, посвящен-

ного обучению по ФГОС 

ООО-2021 и ООП ООО, 

соответствующей ФОП 

ООО 

Директор школы 

Гончарова Т.И., 

заместитель  

директора по УВР 

Крук М.В. 

2.5. Проведение родительского 

собрания для будущих учени-

ков 10 класса, посвященного 

обучению по ФГОС  СОО с 

изменениями 2022 года и 

ООП  СОО, соответствующей 

ФОП СОО 

Май Протокол родительского 

собрания для будущих 

учеников 10 класса, по-

священного  обучению по 

ФГОС  СОО с изменени-

ями 2022 года и ООП  

СОО, соответствующей 

ФОП СОО 

Директор школы 

Гончарова Т.И., 

заместитель  

директора по УВР 

Крук М.В. 

2.6. Анализ действующих ООП  на 

предмет соответствия ФОП 

Февраль-

апрель 

2023 

Аналитическая справка по 

каждой ООП уровня обра-

зования с выводами о со-

ответствии требованиям 

ФОП и рекомендациями 

по приведению в  соответ-

ствие с ФОП 

Директор школы 

Гончарова Т.И. 

2.7. Анализ перечня  учебников на 

предмет соответствия новому 

Февраль-

март 2023 

Аналитическая справка 

педагога-библиотекаря. 

Педагог-

библиотекарь 

https://1zavuch.ru/%23/document/99/352000942/


5 

 

ФПУ, выявление учебников, 

которые исключены из переч-

ня и нуждаются в замене 

Перечень учебников, ис-

ключенных из ФПУ и 

подлежащих замене с сен-

тября 2023 года 

Крекова А.М. 

2.8. Перспективный перечень 

учебников, которые школе 

необходимо закупить до сен-

тября 2023 года для обеспече-

ния реализации ООП в соот-

ветствии с ФОП и новым ФПУ 

Февраль-

март 2023 

Перечень учебников для 

использования в образова-

тельном процессе при ре-

ализации ООП уровней 

образования в соответ-

ствии с ФОП на 2023/24 

учебный год 

Педагог-

библиотекарь 

Крекова А.М. 

2.9. Мониторинг образовательных 

потребностей (запросов) обу-

чающихся и родителей (за-

конных представителей) для 

проектирования учебных пла-

нов НОО, ООО и СОО в ча-

сти, формируемой участника-

ми образовательных отноше-

ний, и планов внеурочной дея-

тельности НОО, ООО и СОО 

Февраль Аналитическая справка 

заместителя директора по 

УВР.  

Аналитическая справка 

заместителя директора по 

УВР 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

3. Мероприятия содержательного характера 

3.1. Приведение в соответствие 

целевого раздела  ООП НОО с 

ФОП  НОО: 

 Анализ планируемых ре-

зультатов в ООП НОО и 

приведение в соответствие с     

ФОП НОО; 

 анализ системы оценки до-

стижения планируемых ре-

зультатов ООП НОО и приве-

дение в соответствие с ФОП 

НОО 

Февраль-

апрель 

2023 

Целевой раздел ООП НОО 

в соответствии с ФОП 

НОО 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

3.2. Приведение в соответствие 

целевого раздела ООП ООО с 

ФОП ООО: 

 анализ планируемых ре-

зультатов в ООП ООО и 

приведение в соответствие с  

ФОП ООО; 

 анализ системы оценки до-

стижения планируемых ре-

зультатов ООП ООО и приве-

дение в соответствие с ФОП 

ООО 

Февраль – 

апрель 

2023 

Целевой раздел ООП ООО 

в соответствии с ФОП 

ООО 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

3.3. Приведение в соответствие 

целевого раздела ООП СОО с 

ФОП СОО: 

 анализ планируемых ре-

зультатов   ООП СОО и           

приведение в соответствие с  

ФОП СОО; 

 анализ системы оценки до-

стижения планируемых ре-

Февраль – 

апрель 

2023 

Целевой раздел ООП СОО 

в соответствии с ФОП 

СОО 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

https://1zavuch.ru/%23/document/99/352000942/
https://1zavuch.ru/%23/document/99/352000942/


6 

 

зультатов ООП СОО и приве-

дение в соответствие с ФОП 

СОО 

3.4. Приведение в соответствие 

содержательного раздела ООП 

НОО с ФОП НОО: 

 внесение в ООП НОО фе-

деральных базовых рабочих 

программ по  учебным пред-

метам «Русский язык», «Лите-

ратурное  чтение», «Окружа-

ющий  мир»; 

 анализ программы форми-

рования УУД в ООП НОО и 

приведение в соответствие с  

ФОП НОО 

Март- ап-

рель 

Содержательный раздел 

ООП НОО в соответствии 

с ФОП НОО. 

Федеральные базовые ра-

бочие программы по 

учебным предметам «Рус-

ский язык», «Литератур-

ное чтение», «Окружаю-

щий мир» в составе ООП 

НОО. 

Программа формирования 

УУД в соответствии с 

ФОП НОО 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

3.5. Приведение в соответствие 

содержательного раздела ООП 

ООО с  ФОП ООО: 

 внесение в ООП ООО фе-

деральных базовых рабочих 

программ по учебным предме-

там «Русский язык», «Литера-

тура», «История», «Общество-

знание», «География» и «Ос-

новы безопасности жизнедея-

тельности»; 

 анализ программы форми-

рования УУД в ООП ООО и 

приведение в соответствие с  

ФОП ООО 

Март- ап-

рель 

Содержательный раздел 

ООП ООО в соответствии 

с ФОП ООО. Федераль-

ные базовые рабочие про-

граммы по учебным пред-

метам «Русский язык», 

«Литература», «История», 

«Обществознание», «Гео-

графия» и «Основы без-

опасности жизнедеятель-

ности» в составе ООП 

ООО. Программа форми-

рования УУД в соответ-

ствии с ФОП ООО 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

3.6. Приведение в соответствие 

содержательного раздела ООП 

СОО с ФОП СОО: 

 внесение в ООП СОО фе-

деральных базовых рабочих 

программ по учебным предме-

там «Русский язык», «Литера-

тура», «История», «Общество-

знание», География» и «Осно-

вы безопасности жизнедея-

тельности»; 

 анализ программы разви-

тия УУД в ООП СОО и при-

ведение в соответствие с  

ФОП СОО 

Март- ап-

рель 

Содержательный раздел 

ООП СОО в соответствии 

с ФОП СОО. Федераль-

ные базовые рабочие про-

граммы  по учебным 

предметам «Русский 

язык», «Литература», 

«История», «Общество-

знание», «География» и 

«Основы безопасности 

жизнедеятельности» в со-

ставе ООП СОО. Про-

грамма развития УУД в 

соответствии с ФОП ООО 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

3.7. Анализ рабочей   программы 

воспитания в ООП НОО и 

приведение в соответствие с 

федеральной рабочей про-

граммой воспитания ФОП  

НОО 

Март- ап-

рель 

Рабочая программа воспи-

тания в ООП НОО в соот-

ветствии с федеральной 

рабочей программой вос-

питания ФОП  НОО 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

3.8. Анализ рабочей  программы 

воспитания в ООП ООО и 

приведение в соответствие с 

Март- ап-

рель 

Рабочая программа  вос-

питания в ООП ООО в со-

ответствии с федеральной 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 



7 

 

федеральной рабочей про-

граммой воспитания ФОП 

ООО 

рабочей программой вос-

питания ФОП ООО 

Крук М.В. 

3.9. Анализ рабочей  программы 

воспитания в ООП СОО и 

приведение в соответствие с 

федеральной рабочей про-

граммой воспитания ФОП 

СОО 

Март-

апрель 

Рабочая программа  вос-

питания в ООП СОО в со-

ответствии с федеральной 

рабочей программой вос-

питания ФОП СОО 

Заместители  

директора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

3.10. Приведение в соответствие 

организационного раздела 

ООП НОО с  ФОП НОО: 

 выбор варианта учебного 

плана ФОП НОО; 

 формирование календарно-

го учебного графика  с учетом 

ФОП; 

 составление плана вне-

урочной деятельности с уче-

том направлений внеурочной 

деятельности и форм органи-

зации, указанных в ФОП 

НОО; 

 анализ плана воспитатель-

ной работы ООП НОО и при-

ведение в соответствие с фе-

деральным планом воспита-

тельной работы в ФОП  НОО 

Апрель Организационный раздел  

ООП НОО в соответствии 

с ФОП НОО. 

Учебный план на основе 

варианта учебного плана 

ФОП  НОО. 

Календарный учебный 

график с учетом ФОП 

НОО. 

План внеурочной дея-

тельности с учетом 

направлений внеурочной 

деятельности и форм ор-

ганизации, указанные в 

ФОП НОО. 

Календарный план воспи-

тательной работы в соот-

ветствии с федеральным 

планом воспитательной 

работы в ФОП НОО 

Администрация 

школы 

3.11. Приведение в соответствие 

организационного раздела 

ООП ООО с  ФОП ООО: 

 выбор варианта учебного 

плана  ФОП ООО или разра-

ботка учебного плана на осно-

ве варианта с возможностью 

перераспределения часов по 

предметам, по которым не 

проводят ГИА, для организа-

ции углубленного изучения; 

 формирование календарно-

го учебного графика  с учетом 

ФОП; 

 составление плана вне-

урочной деятельности с уче-

том направлений внеурочной 

деятельности и форм органи-

зации, указанных в ФОП  

ООО; 

 анализ плана воспитатель-

ной работы ООП ООО  и при-

ведение в соответствие с фе-

деральным планом воспита-

тельной работы в ФОП  ООО 

Апрель Организационный раздел 

ООП ООО в соответствии 

с ФОП  ООО. 

Учебный план на основе 

варианта учебного плана 

ФОП ООО. 

Календарный учебный 

график с учетом ФОП 

ООО. 

План внеурочной дея-

тельности с учетом 

направлений внеурочной 

деятельности и форм ор-

ганизации, указанных в 

ФОП ООО. 

Календарный план воспи-

тательной работы в соот-

ветствии с федеральным 

планом воспитательной 

работы в ФОП ООО 

Администрация 

школы 

3.12. Приведение в соответствие Апрель Организационный раздел Администрация 



8 

 

организационного раздела 

ООП СОО с ФОП СОО: 

 выбор варианта учебного 

плана ФОП СОО или разра-

ботка учебного плана на осно-

ве варианта с возможностью 

перераспределения часов по 

предметам, по которым не 

проводят ГИА,  для организа-

ции   профильного обучения; 

 составление плана вне-

урочной деятельности с уче-

том направлений внеурочной 

деятельности и форм органи-

зации, указанных в ФОП 

СОО; 

 анализ плана воспитатель-

ной работы ООП СОО и при-

ведение в  соответствие с фе-

деральным планом воспита-

тельной работы в ФОП                        

СОО 

ООП СОО в соответствии 

с ФОП СОО. 

Учебный план на основе 

варианта учебного плана 

ФОП СОО. 

План внеурочной дея-

тельности с учетом инва-

риантного компонента 

плана внеурочной дея-

тельности в ФОП СОО и 

профиля обучения. 

Календарный план воспи-

тательной работы в соот-

ветствии с федеральным 

планом воспитательной 

работы в ФОП СОО 

школы 

4. Кадровое обеспечение 

4.1. Анализ кадрового обеспече-

ния внедрения ФОП. 

Выявление кадровых дефици-

тов 

Февраль Аналитическая справка 

заместителя директора по 

УВР 

Заместитель  

директора по УВР 

Кудряшова И.В. 

4.2. Диагностика образовательных 

потребностей и профессио-

нальных затруднений педаго-

гических работников образо-

вательной организации в 

условиях внедрения ФОП и 

федеральных базовых рабочих  

программ 

Февраль - 

март 

Аналитическая справка 

заместителя директора по 

УВР 

Заместитель  

директора по УВР 

Кудряшова И.В. 

4.3. Разработка и  реализация пла-

на-графика курсовой подго-

товки педагогических работ-

ников, реализующих феде-

ральные базовые рабочие  

программы 

Февраль План курсовой подготов-

ки с охватом 100% педа-

гогических работников, 

реализующих федераль-

ные базовые рабочие про-

граммы. 

Аналитическая справка 

заместителя директора по 

УВР 

Заместитель  

директора по УВР 

Кудряшова И.В. 

4.4. Распределение учебной 

нагрузки  педагогов на  учеб-

ный год 

До 25 

августа 

Приказ об утверждении 

учебной нагрузки на 

учебный год 

Директор школы 

Гончарова Т.И. 

5. Методическое обеспечение 

5.1. Внесение в план методической 

работы мероприятий по мето-

дическому обеспечению внед-

рения ФОП 

Февраль План методической работы 

Приказ о внесении изме-

нений в план методиче-

ской работы 

Руководитель 

МС 

5.2. Корректировка плана методи-

ческих семинаров внутриш-

Март План методических семи-

наров внутришкольного 

Руководитель 

МС 



9 

 

кольного повышения квали-

фикации педагогических ра-

ботников образовательной ор-

ганизации с ориентацией на 

проблемы внедрения ФОП 

повышения квалификации 

педагогических работни-

ков образовательной орга-

низации 

5.3. Изучение нормативных доку-

ментов по внедрению ФОП  

педагогическим коллективом 

Февраль - 

март 

Планы работы ШМО. 

Протоколы заседаний 

ШМО 

Руководители 

ШМО 

5.4. Обеспечение консультацион-

ной методической поддержки 

педагогов по вопросам реали-

зации федеральных базовых 

рабочих программ 

Февраль - 

август 

План работы методическо-

го совета  образовательной 

организации. 

Планы работы ШМО. 

Аналитическая справка 

заместителя директора по 

УВР 

Руководитель 

МС 

Руководители 

ШМО 

5.5. Формирование пакета методи-

ческих материалов по теме ре-

ализации ООП НОО в соот-

ветствии с ФОП НОО 

В течение 

всего пери-

ода реали-

зации ООП 

НОО 

Пакет методических мате-

риалов по теме реализации 

ООП НОО в соответствии 

с ФОП НОО 

Руководитель 

ШМО учителей  

начальных  

классов 

5.6. Формирование пакета методи-

ческих материалов по теме  ре-

ализации ООП ООО в соот-

ветствии с ФОП ООО 

В течение 

всего пери-

ода реали-

зации ООП 

ООО 

Пакет методических мате-

риалов по теме реализа-

ции ООП ООО в соответ-

ствии с ФОП ООО 

Руководители 

предметных 

ШМО 

5.7. Формирование пакета методи-

ческих материалов по теме ре-

ализации ООП ООО в соот-

ветствии с ФОП СОО 

В течение 

всего пери-

ода реали-

зации ООП 

СОО 

Пакет методических мате-

риалов по теме реализа-

ции ООП СОО в соответ-

ствии с ФОП СОО 

Руководители 

предметных 

ШМО 

5.8. Формирование плана функци-

онирования ВСОКО в услови-

ях реализации  ООП в соответ-

ствии с ФОП 

До 

1 сентября 

2023 

План функционирования 

ВСОКО на учебный  год. 

Аналитические справки 

по результатам ВСОКО 

Заместители ди-

ректора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

5.9. Формирование плана ВШК в 

условиях реализации  ООП в 

соответствии с ФОП 

До 

1 сентября 

2023 

План ВШК на учебный 

год. 

Аналитические справки 

по итогам   ВШК 

Заместители ди-

ректора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

6. Информационное обеспечение 

6.1. Проведение работы  по ин-

формированию участников 

образовательных отношений о 

ФОП и необходимости приве-

дения ООП уровней образова-

ния  в соответствие с  ФОП 

Февраль-

август 

Пакет информационно-

методических материалов. 

Разделы на сайте ОО 

Ответственный 

за сайт 

6.2. Информирование родитель-

ской общественности о внед-

рении ФОП и приведении 

ООП  НОО, ООО и СОО в со-

ответствие с ФОП  НОО, ООО 

и СОО 

Февраль-

август 

Сайт образовательной ор-

ганизации, страницы шко-

лы в  социальных  сетях, 

информационный стенд в 

фойе образовательной ор-

ганизации 

Администрация 

школы 

6.3. Информирование о норма-

тивно-правовом, программ-

ном, кадровом и финансовом 

обеспечении внедрения ФОП 

Февраль-

август 

Сайт образовательной ор-

ганизации, страницы шко-

лы в  социальных  сетях, 

информационный стенд в 

фойе  школы 

Администрация 

школы 



10 

 

6.4. Изучение и формирование 

мнения родителей о внедре-

нии ФОП, представление ре-

зультатов 

В течение 

всего пе-

риода 

Сайт образовательной ор-

ганизации, страниц школы 

в   социальных  сетях, 

информационный стенд в 

фойе  школы. 

Аналитические справки 

заместителей директора 

по УВР  

Заместители ди-

ректора по УВР 

Кудряшова И.В., 

Крук М.В. 

7. Финансовое обеспечение 

7.1. Закупка учебников, включен-

ных в ФПУ, необходимых для 

реализации ООП в соответ-

ствии с ФООП 

Март-

август 

Заявка на приобретение 

учебников 

Директор школы 

Гончарова Т.И., 

педагог-

библиотекарь 

Крекова А.М. 

 

 


		2023-03-03T13:43:02+0400
	МОУ "СОШ п. Коминтерн"
	Татьяна Игоревна Гончарова
	я подтверждаю этот документ




